
第１学年 7

第２学年 7

上川 学科 第３学年 7

学年

類型

4

3

2

4 2

2

4 2

○ 現 代 文 研 究 2

○ 古 典 講 読 2

○ 国 語 一 般 2

○ 文 章 表 現 2

○ 実 践 国 語 2

2

4

2 2

4 4

2 2

4 4

○ ア ジ ア 史 研 究 2 2

○ 探 究 日 本 史 2

○ 探 究 地 理 2

2

2 2

2 2

○ 社 会 教 養 2

○ 政 治 ・ 経 済 研 究 2

3

4 4

5

2

2

2

○ 数 学 応 用 Ⅰ 3

○ 数 学 応 用 Ⅱ 2

○ 発 展 数 学 Ⅰ 3

○ 発 展 数 学 Ⅱ 2

○ 実 践 数 学 5

○ 数 学 課 題 研 究 3

○ 確 率 統 計 2

2

2

4 2

2 2

4 2

2

4 2

2 2

○ 生 物 研 究 2 2

○ 探 究 化 学 2

○ 探 究 生 物 3

○ 教 養 化 学 2

3

2

3

2

4

2

2

3

2

2

2

5

2

2

3

2

3

2

5

3

2

4

学
級
数

Ｂ　　表 （　表　面　）

教育局 北海道旭川永嶺高等学校 全日制課程 普通科

国
語

国 語 総 合

現 代 文 Ｂ

古 典 Ｂ

教科
１　年 ２　　　年

科目・標準単位数

国 語 表 現

現 代 文 Ａ

古 典 Ａ

３　　　年

2

2

2

2

地 理 Ａ

地 理 Ｂ

地
理
歴
史

世 界 史 Ａ

世 界 史 Ｂ

日 本 史 Ａ

日 本 史 Ｂ

平成30年度　学年別教育課程表

2

2

2

2

4

4

2

2

3

2～4

公
民

現 代 社 会

倫 理

政 治 ・ 経 済 3

2

2

地 学 基 礎

数
　
　
学

数 学 Ⅰ

数 学 Ⅱ

数 学 Ⅲ

数 学 Ａ

数 学 Ｂ

数 学 活 用

化 学

生 物 基 礎

生 物

理
　
　
　
　
　
　
　
　
科

科 学 と 人 間 生 活

物 理 基 礎

物 理

化 学 基 礎



上川 学科

学年

類型

7～8 2

2 1

○ ス ポ ー ツ 科 学 2

○ ト レ ー ニ ン グ 2

2 2

2 2

2 2

2 2 2

2 2

2 2

○ 音 楽 実 技 2

○ 音 楽 表 現 2

○ ラ イ フ ア ー ト 2

○ 美 術 表 現 2

○ 書 に 親 し む 2

○ 書 道 表 現 2

2

3

4 4

4

2

4

2

○ 英 語 構 文 2

○ 総 合 英 語 講 読 2

○ 英 語 ア ド バ ン ス ト 2

○ 英 語 ベ ー シ ッ ク 2

○ 英 文 読 解 2

○ 実 践 英 語 2

2

4

4

2 2

2

2～4

2～８

○ 看 護 入 門 2

○ 看 護 医 療 概 論 2

情報 2～6

英語 2～6

29

0

注 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番縦型とする。

3

2

2

30

0

1

31

1

家 庭 総 合

生 活 デ ザ イ ン

情 報 の 科 学

2

2

2

2

2

2

28

0

1

2

4

2

2

2

2

2

2

2

３　　　年

2

2

2

2

2

2

2

2

*異年次混合科目は、2年次に修得した科目を3年次に再度履修することはできない。

*学校設定科目の修得単位数は、合計20単位までで、卒業までに修得される単位数に含めることができる。

*選択Aでは「日本史A」または「日本史B」もしくは「地理A」または「地理B」を履修しなければならない。

*選択Aでは「日本史A」と「日本史B」、「地理A」と「地理B」を同時に選択することはできない。

*選択Aの「日本史B」と選択Cの「日本史B」、選択Aの「地理B」と選択Cの「地理B」を共に選択することはできない。

*選択Bの「政治経済」と選択Cの「政治経済」を共に選択することはできない。

*「社会教養」は「現代社会」を、「政治経済研究」は「政治経済」を履修した者に限る。

*選択Aでは「化学基礎」または「地学基礎」を履修しなければならない。

29

1

*２年次に「化学」を選択する場合、「化学基礎」を同時に履修し、前期で「化学基礎」の単位認定を受けた後、後期で「化学」を履修する。ただし、前
期で「化学基礎を修得できなかった場合は、後期で再度、「化学基礎」を修得することとする。

*「音楽Ⅱ」及び「音楽表現」は「音楽Ⅰ」を、「美術Ⅱ」及び「美術表現」は「美術Ⅰ」を、「書道Ⅱ」及び「書道表現」は「書道Ⅰ」をそれぞれ履修した
者に限る。

Ｂ　　表 （　裏　面　）

科目・標準単位数

全日制課程

書 道 Ⅱ

芸
　
　
　
　
　
　
術

音 楽 Ⅰ

音 楽 Ⅱ

美 術 Ⅰ

美 術 Ⅱ

書 道 Ⅰ

保
健
体
育

体 育

保 健

教科
１　年

3

1

２　　　年

教育局 北海道旭川永嶺高等学校

看護

情 報 の 表 現 と 管 理

異 文 化 理 解

各 学 科 に 共 通 す る 各 教 科 ･ 科 目 の 計

社 会 と 情 報

家庭
子 ど も の 発 達 と 保 育

フ ー ド デ ザ イ ン

英 語 会 話

家 庭 基 礎

外
 
国
 
語

ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 英 語 基礎

コ ミ ュ ニ ケ ー シ ョ ン 英 語 Ⅰ

ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 英 語 Ⅱ

ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 英 語 Ⅲ

英 語 表 現 Ⅰ

英 語 表 現 Ⅱ

家庭

情報

備 考

特別
活動 ホームルーム活動 1

合　　　　　　　　　計 30

主として専門学科において開設される各教科･科目の計

総 合 的 な 学 習 の 時 間
3～6 1

普通科


